
 

Zápis č. 5/2023 (223) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 22. 5. 2023 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  

doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D.,  

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D.,  

Ing. Marta Blahová, Ing. Lucie Sousedíková 

 Celkem přítomno: 8 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D.,  

doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., 
prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc., Mgr. Eva Navrátilová,  

Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: Bc. Eva Bedáňová, Bc. Jan Bureš 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2023 (222). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2022“.  
6. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023“. 
7. Projednání návrhu směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky“. 

8. Různé. 
     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 4/2023 (222).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 223/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 4/2023 (222) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis23-05-223 

 

Usnesení AS FAI 223/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 4/2023 (222) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 12. 5. 2023. K předběžnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na změny. 

Návrh usnesení AS FAI 223/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 223 ve znění usnesení č. 222/4. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 223/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 223 ve znění usnesení č. 222/4. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

 Z důvodu plánovaného výpadku el. energie na FAI je dne 23. 5. 2023 v čase 9-14 
hodin vyhlášeno děkanské volno. 

 K 1. 7. 2023 dochází k personálním změnám, z FT přechází na FAI ÚPKS 
Ing. Dušan Fojtů, Ph.D. 

 10. 5. 2023 zasedla Vědecká rada FAI.  

 

Prod. Prokopová 

 Do 18. 6. 2023 probíhá hodnocení kvality výuky za LS 2022/23. 

 Proběhlo druhé pilotní hodnocení kvality výuky dle QRAM - vyplývající z vyplnění 
karet předmětů (získané znalosti a dovednosti).  

 Dále informovala o počtu přijatých přihlášek po 1. kole do Bc. studia, přihlášky do 
Mgr. studia se podávají do 31. 5. 2023. Poprvé v letošním roce probíhají přijímací 
zkoušky do bakalářského studia SWI prostřednictvím SCIO testů. 

 Připravují se státní závěrečné zkoušky na FAI. 

 

Prod. Hromada 

 Byla vyhlášena vnitřní soutěž Podpora mezinárodní spolupráce se zaměřením na 
mobility studentů Ph.D. studia a akademických pracovníků, termín pro podání 
přihlášek na MO UTB je 9. 6. 2023, termín pro podání na FAI je 2. 6. 2023. 

 Poděkoval za spolupráci při pohovorech do navazujícího magisterského studia 
realizovaného v AJ v programech AŘI a SWI. 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis23-05-223 

 

Tajemnice FAI 

 Sdělila informace z porady tajemníků – diskutovaly se finanční prostředky na 
stavbu budovy FT, v průběhu prázdnin budou vyměněna okna na U54 a částečně 
i U53, pracuje se na vytvoření odpočinkové zóny pro studenty na FAI. 

 
 

Předseda AS UTB 

 Na řádném zasedání AS UTB 16. 5. 2023 byly schválen mimo jiné: 

- Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2023. 

- Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2024 až 2025. 

- Statut Fakulty technologické UTB ve Zlíně. 

- Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2022. 

Byla předložena Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně 2022. 

Příští řádné zasedání AS UTB se uskuteční 13. 6. 2023. 

Ad 5) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2022“. 
Tajemnice FAI  a předseda EK AS FAI informovali o materiálu, který byl projednán na 
zasedání EK dne 2. 5. 2023. EK po zapracování drobných připomínek doporučuje 
materiál k hlasování o schválení. 

Návrh usnesení AS FAI 223/3 

AS FAI schválil Výroční zprávu o hospodaření FAI za rok 2022 se zapracovanými 
připomínkami z EK.   

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 223/3 

AS FAI schválil Výroční zprávu o hospodaření FAI za rok 2022 se zapracovanými 
připomínkami z EK. 

Ad 6) Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023“. 

Tajemnice FAI seznámila přítomné s rozpisem rozpočtu, který vychází z Rozpisu 
rozpočtu UTB, a je v něm počítáno i s Cebia-Tech jako součástí FAI. Charakterizovala 
přidělené finanční prostředky pro FAI, blíže informovala o ukazateli A, K a F. Vysvětlila 
rozdělení příspěvku na realizaci akreditovaných studijních programů pro FAI na část 
výkonovou a fixní. Dále mimo jiné informovala o příspěvku na studenty DSP, o 
financování projektů, o výši účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum a 
institucionální podpoře na DKRVO. Informovala o stavech fondů, přehledu zdrojů 
využitelných pro financování FAI, příspěvku na uskutečňování akreditovaných studijních 
programů, o rozdělení prostředků na vědecko-výzkumnou činnost a doplňkovou činnost 
a rozdělení kapitálových prostředků. Na závěr přítomné členy seznámila s přílohami 
návrhu. 

Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI. 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis23-05-223 

 

Prof. Šenkeřík se dotázal na změnu částky u DKRVO.   

Ad 7) Projednání návrhu směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 
veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní programy 
realizované na Fakultě aplikované informatiky“. 

Prod. Prokopová seznámila přítomné s návrhem aktualizace SD/02/22, ke které dochází 
z důvodu prodloužení platnosti zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace do 31. 8. 2024.     

Materiál bude předložen k projednání na LK AS FAI. 
 
Ad 8) Různé. 
Diskutovalo se o stavbě budovy FT a jejím financování. 

 EK AS FAI zasedne dne 29. 5. 2023 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

 LK AS FAI proběhne dne 12. 6. 2023 v 16:00 hod. online formou. 

 AS FAI zasedne 16. 6. 2023 ve 13:00 hod. v místnosti U51/606. 

Návrh usnesení AS FAI 223/4 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 6/2023 (224) na 16. 6. 2023 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2023 (223). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 
FAI. 

5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023“. 

6. Projednání návrhu směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 
veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 
UTB ve Zlíně 2022“. 

8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 14. 3. 2022 do 27. 2. 
2023“. 

9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 223/4 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 6/2023 (224) na 16. 6. 2023 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2023 (223). 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis23-05-223 

 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023“. 
6. Projednání návrhu směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 
UTB ve Zlíně 2022“. 

8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 14. 3. 2022 do 27. 2. 
2023“. 

9. Různé.  
 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 16. 6. 2023 ve 13:00 hod.  

v místnosti U51/606.  

 
Ve Zlíně dne 1. 6. 2023 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


